
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS  

6-OJO VISUOTINIO DALYVIŲ SUSIRINKIMO 

 PROTOKOLAS 

 

 

2025 m. balandžio 30 d. Nr. P-4 

Marijampolė 

 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos Visuotinis dalyvių susirinkimas (toliau – Visuotinis 

dalyvių susirinkimas) vyko 2025 m. balandžio 30 d. vaizdo konferencijos būdu. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pradžia – 10.00 val.; pabaiga – 10.45 val. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas – Marijampolės savivaldybės meras Povilas 

Isoda. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – 

Taryba)  administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Marijampolės regiono plėtros tarybos dalyviai – Visuotinio dalyvių susirinkimo 

dalyviai: 

Povilas Isoda – Marijampolės savivaldybės meras; 

Algirdas Neiberka – Vilkaviškio rajono savivaldybės meras; 

Nerijus Šidlauskas – Kalvarijos savivaldybės meras;  

Raimondas Januševičius – Šakių rajono savivaldybės meras. 

Nedalyvavo: Mantas Varaška – Kazlų Rūdos savivaldybės meras.  

Visuotiniame dalyvių susirinkime dalyvavo 4 iš 5 susirinkimo dalyvių.    

Visuotinis dalyvių susirinkimas yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė dalyvių 

(dalyvavo 4 iš 5 dalyvių). 

Visuotinis dalyvių susirinkimas sušauktas administracijos direktoriaus iniciatyva, 

vadovaujantis Tarybos nuostatų 23-25 p. Darbotvarkė ir susirinkimo medžiaga dalyviams buvo 

išsiųsta elektroniniu paštu bei raštu.    

Susirinkimo pirmininkas P. Isoda pasiteiravo, ar Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai turi 

pastabų dėl darbotvarkės projekto. Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pastabų neturėjo. 

Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento pakeitimo; 

2. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemos aprašo pakeitimo;  

3. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio 

tvirtinimo;  

4. Kiti klausimai.  

  

1. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 

pakeitimo. 

Pranešėja – J. Mitrulevičienė informavo, kad  teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas 

– pakeisti ir nauja redakcija išdėstyti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo 

reglamentą (toliau – Reglamentas). 

J. Mitrulevičienė akcentavo, kad Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 21 

straipsnio 1 dalies 3 punkte nustatyta, kad Regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas 

tvirtina kolegijos darbo reglamentą. 

Pranešėja informavo, kad atsižvelgiant į Regioninės plėtros įstatymo, Vietos savivaldos 

įstatymo bei kitų susijusių teisės aktų reguliavimą, o tai pat įvertinus Reglamente įteisintų nuostatų 

aktualumą, jame išdėstytų procedūrų teisėtumą bei tikslingumą kilo poreikis koreguoti Reglamento 

turinį. 

J. Mitrulevičienė įvardino, kad šiuo Reglamentu tikslintos ir koreguotos: 

- IV skyriaus Kolegijos pirmininkas ir kolegijos pirmininko pavaduotojas nuostatos; 



2 

- Kolegijos nario įgaliojimų pasibaigimo dėl Kolegijos nario neatitikimo nepriekaištingos 

reputacijos reikalavimui nuostatos; 

- Kolegijoje svarstytinų klausimų iniciavimo ir pateikimo kolegijai nuostatos; 

- Kolegijos posėdžio organizavimo bendrosios bei Kolegijos posėdžio organizavimo 

žodinės procedūros bei rašytinės procedūros tvarka nuostatos; 

-  IX skyriaus Kolegijos sprendimai ir posėdžių protokolai nuostatos; 

- Partnerių grupės sudarymo, funkcijų, narių teisių ir jų netekimo nuostatos; 

- Pasiūlymų dėl teisės aktų teikimo tvarkos nuostatos; 

Taip pat atlikti techniniai koregavimai, netikslumų taisymai. 

Susirinkimo pirmininkui pakvietus Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvius balsuoti už 

sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. 

lapkričio 17 d. sprendimo Nr. 3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo 

reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“, 4 dalyviai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. VDS-1 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimo Nr. 3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistemos aprašo pakeitimo. 

Pranešėja – J. Mitrulevičienė informavo, kad  teikiamo svarstyti sprendimo projekto tikslas 

– pakeisti Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. gruodžio 

27 d. sprendimo Nr.VDS-7 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių 

susirinkimo 2021 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. VDS-4 „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 1.4 

punktu patvirtintą priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – 

RPĮ) 21 straipsnio 1 dalies 11 punkte nustatyta, kad regiono plėtros tarybos (toliau – RPT) visuotinis 

dalyvių susirinkimas tvirtina RPT administracijos direktoriaus ir administracijos darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemą, o RPĮ 27 straipsnio 4 dalis nustato – „administracijos darbuotojo pareiginės 

algos koeficientą pagal darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus pareiginės algos nustatymo 

kriterijus ir iš šio įstatymo priede atitinkamai pareigybei nustatyto pareiginės algos koeficientų 

intervalo nustato administracijos direktorius.<...>“. 

Pranešėja paaiškino, kad remiantis aukščiau išdėstyto teisinio reguliavimo nuostatomis,  

Sprendimo projektu siūloma keisti Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistemos aprašo priedą: 

• pakeičiant Darbuotojų pareiginės algos koeficientų dydžių lentelę dalyje „Profesinio 

darbo patirties (metais)“, nustatant, kad RPT administracijos ekspertui taikomas 0,24 koeficiento 

dydis, o RPT vyriausiajam  specialistui  0,27 koeficiento dydis, kai jų profesinio darbo patirtis siekia 

10 ir daugiau metų. Nurodyti dydžiai pridedami prie minimalaus pareiginės algos koeficiento; 

• patikslinant Darbuotojų pareiginės algos koeficientų dydžių lentelę dalyje „Pareigybės 

pavadinimas“ bei 1.1 papunktį, patikslinant RPT administracijos vyresniojo specialisto pareigybę į 

RPT administracijos vyresniojo specialisto  (vyriausiojo buhalterio) pareigybę; 

• patikslinant 2 punkto nuostatą, nustatant, kad įgyta profesinio darbo patirtis 

apskaičiuojama pasirenkant aktualų laikotarpį. 

Susirinkimo pirmininkas P. Isoda siūlė, kad Administracijos direktorei taip pat turėtų būti 

didinamas darbo užmokestis, nes kaip įstaigos vadovui jis nėra konkurencingas. Šakių rajono 

savivaldybės meras R. Januševičius sutiko su siūlymu pasiteiraudamas, kokia situacija su darbo 

užmokesčio mokos fondu. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad darbo užmokesčio mokos fonde lėšų 

užtektų. Kalvarijos savivaldybės meras N. Šidlauskas siūlė parengti sprendimo projektą dėl darbo 

užmokesčio Administracijos direktorei didinimo ir teikti pagal nustatytą tvarką svarstymui. 

Susirinkimo pirmininkui pakvietus Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvius balsuoti už 

sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 

m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr.VDS-7 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo 2021 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. VDS-4 „Dėl Marijampolės regiono 



3 

plėtros tarybos administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pakeitimo“, 4 dalyviai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. VDS-2 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr.VDS-7 „Dėl Marijampolės 

regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2021 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. VDS-

4 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos darbuotojų darbo apmokėjimo 

sistemos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 m. metinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo. 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 

svarstyti sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – 

Taryba) 2024 m. metinių ataskaitų rinkinį. Pranešėja akcentavo, kad vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo 21 straipsnio 1 dalies 4 punktu, regiono plėtros tarybos 

visuotinis dalyvių susirinkimas tvirtina regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį. Tarybos 

metinių ataskaitų rinkinį sudaro: 1) metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie 

veiklos uždavinių pasiekimą; 2) metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami 

finansiniai duomenys apie Tarybos finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus ir 3) valstybės 

biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (teikiama Vidaus reikalų ministerijai pagal sutartį su 

Vidaus reikalų ministerija dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo).  J. Mitrulevičienė paaiškino, kad 

vadovaujantis Įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 7 punktu, Kolegija vertina regiono plėtros tarybos 

metinių ataskaitų rinkinį, teikia atsiliepimus apie jį regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui. Ji priminė, kad Tarybos kolegija 2025 m. balandžio 17 d. sprendimu Nr. S-4 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio“ nusprendė – siūlyti 

Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui tvirtinti Marijampolės 

regiono plėtros tarybos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinį. 

Susirinkimo pirmininkui pakvietus Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvius balsuoti už 

sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo“, 4 dalyviai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. VDS-3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

2024 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“. 

        

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad pagal 

Regioninės plėtros įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 5 punktą, regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorius užtikrina regiono plėtros tarybos metinių veiklos planų parengimą ir pateikimą regiono 

plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui ir kolegijai. Ji priminė, kad 2025 metų veiklos 

planą Kolegija patvirtino 2025 m. kovo 6 d. sprendimu Nr. S-3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2025 metų veiklos plano patvirtinimo“. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad yra gautas kreipimasis iš Užimtumo tarnybos dėl 

bendradarbiavimo susitarimo pasirašymo. Administracijos direktorė pabrėžė, kad už susitarimo 

nuostatų įgyvendinimą būtų atsakinga ji pati. Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai 

bendradarbiavimo susitarimo pasirašymui pritarė. 

Taip pat Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad šiuo metu 

vyksta Partnerių grupės naujų narių atranka, tačiau gana sunkiai sekasi, kadangi kol kas nedeleguota 

iš Nevyriausybinių organizacijos tarybos. Buvo susitarta, kad jei nebus artimiausiu metu deleguota, 

bus kreiptasi pagalbos į regiono savivaldybių metus bei Vidaus reikalų ministeriją. 

 

 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas                                                      Povilas Isoda                                                                               

 

 

 

Visuotinio dalyvių susirinkimo sekretorė                                                      Kristina Jakavonienė

                                                                                     


